
BỘ XÂY DỰNG 
 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BXD Hà Nội, ngày         tháng 5 năm 2025 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao Vụ trưởng Vụ Quy hoạch - Kiến trúc kiêm nhiệm chức vụ 
Trưởng Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo quy hoạch 

và đầu tư xây dựng vùng Thủ đô Hà Nội 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG 

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-TTg ngày 18/9/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành; 

Căn cứ Quyết định số 118/2003/QĐ-TTg ngày 11/6/2003 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quy hoạch và đầu tư xây dựng vùng 
Thủ đô Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 343/QĐ-BCVTĐHN ngày 31/3/2009 của Trưởng 
Ban Chỉ đạo quy hoạch và đầu tư xây dựng vùng Thủ đô Hà Nội về việc kiện 
toàn và tổ chức lại Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo quy hoạch và đầu tư 
xây dựng vùng Thủ đô Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/ĐU ngày 14/5/2025 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy Bộ Xây dựng; 

Xét đề nghị của Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo quy hoạch và đầu tư 
xây dựng vùng Thủ đô Hà Nội tại Văn bản ngày 29/4/2025; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Vụ trưởng Vụ Quy hoạch - Kiến trúc kiêm nhiệm chức vụ 
Trưởng Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo quy hoạch và đầu tư xây dựng 
vùng Thủ đô Hà Nội (sau đây viết tắt là Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo). 

Điều 2. Vụ trưởng Vụ Quy hoạch - Kiến trúc có trách nhiệm tổ chức thực 
hiện các nhiệm vụ của Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo theo chức năng, 
nhiệm vụ được giao; được sử dụng bộ máy, nhân sự của Vụ Quy hoạch - Kiến 
trúc để hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ của Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo khi 
cần thiết theo quy định. 

 



2

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Quy 
hoạch - Kiến trúc, Lãnh đạo Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo, Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cán bộ, công chức, người lao động của 
Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo, Vụ Quy hoạch - Kiến trúc chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- PTTg Trần Hồng Hà (để b/c); 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo; 
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ; 
- Lưu: VT, TCCB(NT). 

BỘ TRƯỞNG 

 

 
 

 
 

Trần Hồng Minh 


